РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 12 »      03           2020 г. № 159
г. Трубчевск
Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности районной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 20.12.2003   № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 8.11.2013 №1007 «О силах и средствах государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления  Правительства Брянской области № 322-р от 2.06. 2018.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень сил и средств постоянной готовности районной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.(приложение  1)
2.   Утвердить форму учета сведений о составе сил и средств  постоянной готовности районного звена областной территориальной  подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (Приложение  2).
3. Рекомендовать отделению надзорной деятельности профилактической работы по Трубчевскому району обеспечить координацию  деятельности сил и средств постоянной готовности муниципального звена областной территориальной подсистемы РСЧС при решении задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны.  Организовать ежедневный учет сил и средств постоянной готовности районного звена областной территориальной подсистемы РСЧС.
4.Рекомендовать руководителям организаций, входящих в систему муниципального звена ТП РСЧС;
          - в месячный срок утвердить состав и структуру сил и средств постоянной готовности объектовых звеньев муниципального звена областной территориальной подсистемы РСЧС.
          - организовать ежедневный учет сил и средств постоянной готовности объектовых звеньев муниципального звена областной территориальной подсистемы РСЧС органами повседневного управления с представлением данных сведений в МКУ  ЕДДС Трубчевского района.
  5.  Постановление администрации Трубчевского муниципального района от 10.12.2018  №1047  «Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности районной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» считать утратившим  силу.
        6. Настоящее постановление    разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет: httr://www.trubech.ru
        7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Е.А.Слободчикова

Глава администрации
Трубчевского муниципального района                                                 И.И. Обыдённов

Исп.: вед. инспектор по ГОЧС
Н.А.Солодков
Нач. орг.-прав. отд. адм. мун. района
О. А. Москалева

                                              Приложение   1
                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                      Трубчевского  района
                                                                                      от  12.03. 2020 г.  №  159

ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств  постоянной готовности Трубчевского  районного звена Брянской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

  Оперативная группа Трубчевского пожарно-спасательного гарнизона;
- наряды патрульно-постовой службы  МО МВД России «Трубчевский»;
- наряды дорожно-патрульной службы ГИБДД МО МВД России «Трубчевский»;
- бригада  скорой медицинской  помощи ГБУЗ «Трубчевская ЦРБ»;
- ремонтно-восстановительная бригада      филиала АО «Газпром газораспределение Брянск» Восточный г. Трубчевск ;
-оперативно-выездная бригада филиала Трубчевских  РЭС ПАО «МРСК Центра» - «Брянскэнерго»;
- оперативно-выездная бригада Трубчевского     СП филиала ООО "БрянскЭлектро" в г. Брянск;
- дежурные караулы ПСЧ-48 по охране  г. Трубчевск   ОГПС-4  ГКУ «Брянский пожарно-спасательный центр»;
- аварийно-ремонтная бригада Трубчевского  участка  Почепского СП ГУП «Брянсккоммунэнерго»;
- патрульный отряд ООО «Трубчевскагропромдорстрой»;
- Трубчевский лесопожарный  участок ГБУ Брянской области "Лесопожарная служба" (в пожароопасный период);
- ремонтно-восстановительная бригада МУП «Жилкомсервис» г. Трубчевск;
- ремонтно-восстановительная бригада МУП «Жилкомсервис» г. Трубчевск в пгт. Белая Березка
- мобильная группа ГБУ БО «Трубчевская    ветстанция»;
- ООО «Трубчевское автотранспортное предприятие»;
- филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» в Трубчевском районе.

Приложение   2
к постановлению администрации
Трубчевского муниципального  района
от 12.03.2020 № 159

ФОРМА
учета сведений о составе сил и средств постоянной готовности областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	подразделение
	повседневная деятельность
	дополнительно привлеченные
	резерв
	Должность, фамилия, инициалы (полностью) и телефон старшего

	Бригады
	Личный состав
	Техника
	плав средства, ед.
	Бригады
	Личный состав
	Техника
.
	плав средства, ед
	Бригады
	Личный состав
	Техника
.
	плав средства, ед

	специальная
	инженерная
	автомобильная

	специальная
	инженерная
	автомобильная
	авивционная

	специальная
	инженерная
	автомобильная
	авивционная

	от МЧС

	итого за МЧС

	ФП РСЧС

	итого заФП РСЧС

	ТП РСЧС

	итого за ТП РСЧС

	Другие министерства и ведомства

	итого за другие министерства и ведомства

	Всего за РСЧС